ПРОТОКОЛ №1
Заседания  Консультативного совета по оценке регулирующего воздействия   при администрации муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области

16 января 2023года
Присутствовали:
	Председатель  Консультативного совета

	Колгин Д.В.
	-
	Глава администрации муниципального образования «Сурский район»

	Секретарь

	Корпухова Н.В.
	-
	директор автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства Сурского района Ульяновской области»

	Члены  Совета 9 человек (по списку)

Субъекты малого и среднего предпринимательства – 12 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
                   1. О рассмотрении плана проведения ОРВ и экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования «Сурский  район» Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2023 год.
Докладчик:
[bookmark: _Hlk138344435]О.Н. Чекризова - Главный инспектор отдела                                                                                                                                                                      экономического мониторинга, инвестиций,                                                                               развития предпринимательства, размещения                                                                  муниципального заказа и торговли                                                                                   Администрации МО «Сурский район»
СЛУШАЛИ:

         2. Главный инспектор экономического отдела, выступила с  предложением  проекта плана проведения экспертизы нормативно правовых актов администрации муниципального образования «Сурский район».
[bookmark: _GoBack]         3. РЕШИЛИ:
          3.1.  Одобрить план проведения экспертизы и ОРВ нормативных правовых актов муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2023 год.

Председатель Консультативного Совета:                                                                                              Д.В.Колгин
Секретарь:                                                                                        Н.В.Корпухова